
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835  41Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 566/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM SILVIO GUSTAVO ROSA DA SILVA 62013696272 54185222 SANTA ISABEL 

DO PARÁ
TOMÉ AÇU - PA E CON-
CÓRDIA DO PARÁ - PA

30/11/2021 01/12/2021 2 1 131,88 R$395,64
2 CB BM MARIO EMIDIO LINHARES OLIVEIRA 199553246 57218519 30/11/2021 01/12/2021 2 1 126,6 R$379,80

TOTAL R$ 775,44
 
PORTARIA Nº 567/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO E SD BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA, 03 (TRÊS) diárias de 
alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.292,40 (UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra para Cachoeira do Arari – PA, no período de 24 a 26 de Novembro de 2021, a serviço do 
18° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 567/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO 49090372253 5428424 SALVATERRA CACHOEIRA DO 

ARARI - PA
24/11/2021 26/11/2021 3 2 131,88 R$659,40

2 SD BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA 92371272272 5932518 24/11/2021 26/11/2021 3 2 126,60 R$633,00
TOTAL R$ 1.292,40

 
PORTARIA Nº 568/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO E SGT BM  SERGIO DAS NEVES SOARES, 02 (DUAS) diárias de 
alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 791,28 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO 
CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua a Marabá – PA, no período de 29 a 30 de Novembro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 568/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 29624088268 5210135 ANANINDEUA MARABÁ - PA 29/11/2021 30/11/2021 2 1 131,88 R$395,64
2 SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 42688523287 5610338 29/11/2021 30/11/2021 2 1 131,88 R$395,64

TOTAL R$ 791,28
 
PORTARIA Nº 569/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM  EDGAR SMITH SANTOS, SGT BM  ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA E CB BM DICKSON SILVA DA SILVA, 
02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.171,08 (UM MIL, CENTO E SETENTA E UM 
REAIS E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua a Parauapebas – PA, no período de 09 a 10 de Dezembro de 2021, a serviço do CSMV/
MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 569/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM EDGAR SMITH SANTOS 42895235287 5211409

ANANINDEUA PARAUAPEBAS - PA
09/12/2021 10/12/2021 2 1 131,88 R$395,64

2 SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA 77312120253 54185205 09/12/2021 10/12/2021 2 1 131,88 R$395,64
3 CB BM DICKSON SILVA DA SILVA 74032151253 57218002 09/12/2021 10/12/2021 2 1 126,60 R$379,80

TOTAL R$ 1.171,08
 
PORTARIA Nº 570/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM  EDGAR SMITH SANTOS, SGT BM  ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA E SGT BM  JHONATAN RODRIGUES DA 
SILVA, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.978,20 (UM MIL, NOVECENTOS E 
SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua a Marabá – PA e Redenção - PA, no período de 11 a 13 de Dezembro 
de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 570/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA   Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM EDGAR SMITH SANTOS 42895235287 5211409

ANANINDEUA MARABÁ - PA E 
REDENÇÃO - PA

11/12/2021 13/12/2021 3 2 131,88 R$659,40

2 SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA 77312120253 54185205 11/12/2021 13/12/2021 3 2 131,88 R$659,40

3 SGT BM JHONATAN RODRIGUES DA SILVA 93795459249 57173874 11/12/2021 13/12/2021 3 2 131,88 R$659,40

TOTAL R$ 1.978,20


